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پلیس افغانستان اعلام کرد ۳ انفجار دیروز 
سه‌شنبه کابل، پایتخت افغانستان را لرزاند. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، 
پلیس افغانستان گزارش داد این سه انفجار 
دو مدرسه پسرانه را در یکی از محله‌های 
شیعه‌های هزاره در غرب کابل پایتخت 

افغانستان هدف قرار داد.
طبق گزارش‌های اولیه این انفجار کشته و 
زخمی داشته اما شمار دقیقی اعلام نشده است.
خالد زدران، سخنگوی پلیس کابل گفت: 
این انفجارها در نزدیک مدرسه پسرانه 
»عبدالرحیم شهید« به وقوع پیوست و منجر 

به وقوع تلفاتی در میان شیعیان شد.
با این حال به گفته رسانه‌های محلی یکی 
از انفجارها در مرکز آموزشی ممتاز و دو انفجار 

دیگر در مکتب عبدالرحیم اتفاق افتاده است.
هنوز هیچ گروهی مسئولیت این انفجار را 
برعهده نگرفته است و جزئیات بیشتر در این 

باره در دست نیست.
یک شاهد عینی گفته است انفجار مدرسه 
عبدالرحیم زمانی روی داده است که شاگردان 
در حال خروج از کلاس درس بودند. برخی 
منابع تعداد کشته‌ها را ۲۵ تن اعلام کردند. 
منابعی از بیمارستان محمدعلی جناح از انتقال 

» ۱۹« زخمی به این بیمارستان خبر داده‌اند.

وضعیت اما به شدت امنیتی است. 
نیروهای طالبان، اجازه ورود افراد به منطقه 
را نمی‌دهند. گزارش‌هایی درباره بازداشت و 
تهدید خبرنگاران منتشر شده و حتی گفته 
می‌شود نظامیان طالبان به سمت خبرنگاران، 
افرادی که می‌خواهند به زخمی‌ها خون بدهند 
و خانواده‌های دانش‌آموزان، شلیک می‌کنند تا 

از ورود آن‌ها به محل  جلوگیری کنند.
سعید خطیب زاده  ، سخنگوی وزارت 
امورخارجه ایران در توییتی با هشتگ تکرار_
یک_داغ نوشت: کوردلان تکفیری باردیگر 
جنایت کردند و خاک افغانستان را به خون 
نونهالان بی‌گناه آغشته کردند. این حرامیان 

ضددین، حرمت ماه رمضان را نیز نگاه نداشتند. 
ضمن محکوم‌کردن این جنایت، از مقامات 
مسئول افغانستان میخواهیم عوامل این اقدام 

تروریستی را شناسایی و مجازات کنند.
در گذشته، دولت مستقر، انگشت اتهام را 
به سمت طالبان نشانه می‌رفت؛ اما اکنون که 
طالبان قدرت را در اختیار دارند، معلوم نیست، 
چه گروهی متهم به ارتکاب این جنایات 
خواهد شد. احتمال می‌رود که نیروی داعش، 
مسئولیت این رویداد را بپذیرد؛ اما طالبان پیش 
از این بارها گفته‌اند که داعش در افغانستان، 
تهدید بزرگی نیست و هرگز قادر به ایجاد 

چالش امنیتی نخواهد بود.

25 شهروند افغانستان کشته شدند

سه انفجار در منطقه شیعه‌نشین کابل

وزارت دفاع روسیه با انتشار بیانیه‌ای از تمامی نظامیان 
اوکراین خواست تا هم‌اینک سلاح‌های خود را زمین بگذارند 
و آخرین مدافعان »ماریوپل« نیز آنچه مسکو آن را »مقاومت 
بی‌معنا« یاد می‌کند، پایان دهند. به گزارش روزنامه لو 
فیگارو، این درخواست درحالی منتشر شده است که به 
گفته کی‌یف، مسکو حمله بزرگ خود را آغاز کرده است.   
در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است: تنها تصمیم درست 
را بگیرید، یعنی توقف عملیات نظامی و زمین گذاشتن 
ساح‌ها. ما به همه نیروهای ارتش اوکراین و مزدوران 
خارجی اعلام می‌کنیم که به دلیل بدبینی مقامات کی‌یف، 
سرنوشتی غیرقابل حسرت در انتظار شما است. ارتش 
روسیه همچنین به نظامیان اوکراینی واقع در ماریوپول که 
هنوز سایت صنعتی آزوفستال را اشغال کرده‌اند، وعده داد 
که در صورت تسلیم شدن در روز جاری، جانشان نجات 
می‌یابد. براساس این گزارش، ساعت ۱۲:۰۰ بعدازظهر امروز 

)۰۹:۰۰ به وقت گرینویچ( این آتش‌بس پیشنهاد شد که 
بر اساس آن از ساعت ۱۴:۰۰ بعد از ظهر )۱۱:۰۰ به وقت 
گرینویچ( تا ۱۶:۰۰ )۱۳:۰۰ به وقت گرینویچ( اجرا شود و بر 
اساس آن همه واحدهای مسلح اوکراینی و مزدوران خارجی 
بدون استثنا و بدون اسلحه یا مهمات آزوفستال را ترک 
کنند. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: ما از مقامات کی‌یف 
می‌خواهیم عقل سلیم داشته باشند و به نظامیان دستور 
دهند که مقاومت بی‌معنای خود را متوقف کنند. بر اساس 
این گزارش، از زمان آغاز محاصره این بندر استراتژیک در 
اوایل ماه مارس، مسکو بارها از نیروهای اوکراینی خواسته 
است که ساح‌های خود را زمین بگذارند.  فته گذشته، 
بیش از هزار سرباز اوکراینی به ماریوپل رفتند، اما به گفته 
جدایی‌طلبان طرفدار روسیه، صدها سرباز دیگر همچنان 
در کارخانه بزرگ آزوفستال مستقر هستند؛ جایی که آنها 

مقاومت شدیدی را رهبری می‌کنند.

دولت بریتانیا قصد دارد تا خودروهای زرهی با فناوری 
پیشرفته را همراه با موشک‌های ضد هوایی نصب شده بر 
روی آنها به اوکراین ارسال کند. نشریه سان داد که بریتانیا 
در نظر دارد تا ارتش اوکراین را به سامانه موشکی موسوم 
به »استورمر« مجهز، تا به اصطلاح آسمان این کشور را 
از جنگنده‌های روس پاکسازی کند. این سامانه قرار است 
ظرف چند روز آینده در هواپیماهای ترابری بارگیری شده 
و به اوکراین ارسال شود. پیشتر هم بن والاس وزیر دفاع 
بریتانیا از قصد این کشور برای ارسال سامانه موشکی 
استارزترک به اوکراین خبر داده بود. این موشک‌ها با 
سرعتی بیش از سه برابر سرعت صوت حرکت می‌کنند و 
برای سرنگونی جت‌های دشمن که در ارتفاع پایین پرواز 
می‌کنند مناسب هستند. »ریچارد کمپ« فرمانده سابق 
نیروهای بریتانیا در افغانستان، در این باره به سان گفت: 
»ترکیب دو سامانه موشکی استارزترک و استورمر توانایی 

جنگی اوکراین را به میزان قابل توجهی تقویت خواهد 
کرد.« وی افزود که این دو سامانه جنگی، به هرگونه تلاش 
برای حمله سطح پایین توسط نیروی هوایی پوتین آسیب 
جدی وارد می‌کند. این تحول در حالی صورت می‌گیرد 
که رئیس جمهوری اوکراین امروز اعلام کرد که فاز جدید 
جنگ با تشدید حملات در شرق این کشور آغاز شده است. 
رسانه‌های اوکراینی و کانال‌های تلگرامی هم از وقوع یک 
رشته انفجار در منطقه دونتسک و گلوله باران در مارینکا، 
اسلاویانسک و کراماتورسک خبر دادند. همچنین مقامات 
محلی و رسانه‌ها گزارش دادند که صدای انفجار در خارکف 
واقع در شمال شرق ، میکولایف در جنوب و زاپوریژژیا در 
جنوب شرق اوکراین شنیده شده است. رئیس جمهوری 
اوکراین دیشب با ایراد سخنانی تائید کرد: نیروهای روسی 
نبرد را در منطقه دونباس که از مدت‌ها قبل تدارک دیده 

بودند، آغاز کردند. 

ارسال موشک‌های فوق مدرن بریتانیا به کی‌یفضرب الاجل روسیه برای تسلیم نیروهای ارتش اوکراین

خط و نشان تحریک طالبان برای پاکستان
گروه »تحریک طالبان پاکستان«  با تهدید به تشدید حملات خود در این 

کشور اعلام کرد انتقام حملات هوایی پاکستان در افغانستان را خواهد گرفت.
به گزارش ایرنا از پایگاه خبری »پنجاب نیوز اکسپرس« هند، گروه تحریک 
طالبان پاکستان )TTP( به مقام‌های پاکستان هشدار داده است که جنگجویان 
این گروه قصد دارند انتقام کشته شدن غیرنظامیان بی گناه افغان که در حملات 
هوایی پاکستان در ولایت های »خوست« و »کنر« افغانستان جان خود را  از 

دست دادند، بگیرند.
سخنگوی این گروه گفت که پاکستان برای سرپوش گذاشتن بر تحقیر و 
شکست خود در »کنر«، »خوست«، »باجور « و »وزیرستان« حملات هوایی 
انجام داده و صدها نفر از جمله زنان و کودکان را کشته است. بدین ترتیب گروه 
»تحریک طالبان پاکستان« متعهد شده است که انتقام  این حملات را بگیرد 
و همچنین از مردم پاکستان خواسته تا در برابر ارتش این کشور و گروه داعش 

ایستادگی کنند. 
پاکستان تاکنون درباره حملات هوایی خود اظهار نظر رسمی نکرده، اما رسانه 
های این کشور گزارش داده اند که حملات به کمپ های گروه »تحریک طالبان 

پاکستان« در داخل افغانستان صورت گرفته است.
با این وجود رسانه افغانستانی »طلوع نیوز « به نقل از ساکنان محلی گزارش 
داد: »پاکستان دروغ می‌گوید. محلی که ارتش پاکستان به آن حمله کرده اردوگاه 
های پناهندگانی است که بیشتر زنان و کودکان هستند. ساعت ۳ صبح به وقت 
محلی بمباران شروع شد و  خانه ها ویران شدند. در پی این حملات حدود ۴۰ 

نفر غیرنظامی از جمله زنان و کودکان کشته و زخمی شدند.«
ارتش پاکستان که به شکل فزاینده ای از ادامه حملات شبه نظامیان به ستوه 
آمده، در ماه های اخیر عملیات خود را در امتداد مرز افغانستان افزایش داده 
است. پاکستان از دولت موقت طالبان درخواست کرده است تا رهبران گروه 
»تحریک طالبان پاکستان« را  به این کشور بازگردانند اما طالبان این درخواست 
را رد کرده است. مقامات طالبان روز شنبه اعلام کردند که تلفات حملات هوایی 
و توپخانه‌ای جمعه شب پاکستان به ولایت‌های کنر و خوست افغانستان به ۴۵ 

نفر افزایش یافته است.

تروریسم

بازی چین با اعصاب متحدین آمریکا
در جزایر سلیمان

چین روز سه شنبه اعلام کرد یک پیمان امنیتی با جزایر سلیمان امضا کرده 
است، اقدامی که نگرانی آمریکا، استرالیا و نیوزیلند را درباره نفوذ رو به رشد پکن 

در منطقه افزایش می‌دهد.
به گزارش رویترز، »وانگ ون‌بین« سخنگوی وزارت امور خارجه چین به 
خبرنگاران گفت چارچوب این توافق به تازگی از سوی »وانگ یی« وزیر امور 
خارجه چین و »جرمیا مانیلی« وزیر امور خارجه جزایر سلیمان امضا شده است.

در همین حال، کانبرا نگران است این توافق که جزئیات آن منتشر نشده 
است، گامی رو به جلو در جهت حضور نظامی چین در کمتر از ۲ هزار کیلومتری 

استرالیا باشد.
جزایر سلیمان اعلام کرده که چین مقام‌هایی را ماه آینده برای امضای 

توافقنامه‌های همکاری راهی این جزایر می‌کند.
اگرچه سفارت چین و مقام‌های جزایر سلیمان قبلا یک توافق امنیتی را کلید 
زده اند که به پلیس چین امکان می‌دهد از نظم اجتماعی و زیرساختی این جزایر 

محافظت کند، اما وزرای مربوطه هنوز آن را امضا نکرده اند.
هفته گذشته، »زد سسلجا« وزیر توسعه بین‌المللی و اقیانوس آرام استرالیا از 
هونیارا )پایتخت جزایر سلیمان( دیدن کرد تا از »ماناسه سوگاواره« نخست وزیر 

این جزایر بخواهد این توافق را امضا نکند.
کاخ سفید نیز اعلام کرد که هیات بلندپایه آمریکایی شامل   »کورت کمپبل« 
هماهنگ کننده شورای امنیت ملی آمریکا در امور هند – اقیانوس آرام این هفته 
راهی جزایر سلیمان می‌شوند تا در مورد بازگشایی سفارت آمریکا و نگرانی‌ها در 

مورد تحرکات چین با مقام‌های هونیارا گفت و گو کنند.
در این میان، سخنگوی وزارت امور خارجه چین در مورد سفر برنامه ریزی 
شده هیات آمریکایی گفت: تلاش‌های عمدی برای افزایش تنش‌ها و بسیج 

اردوگاه‌های رقیب محکوم به شکست است.
استرالیا و آمریکا از مدت‌ها قبل بابت مذاکرات چین برای تاسیس یک پایگاه 
نظامی در اقیانوس آرام ابراز نگرانی کرده اند. این پایگاه به دولت چین امکان 

می‌دهد نیروهایش را در مجاورت دو کشور به کار گمارد.
در همین حال، »ماریس پاین« وزیر امورخارجه استرالیا اعلام کرد این کشور 
با وجود مخالفت با توافقنامه امنیتی میان چین و جزایر سلیمان به همکاری خود 

درباره مسائل امنیتی با جزایر سلیمان ادامه می‌دهد.
مقام‌های رسمی چین و جزایر سلیمان پیش نویس پیمان امنیتی را نوشته 
اند که هنوز به امضا نرسیده است اما استرالیا، نیوزیلند، آمریکا و برخی جزایر 
اقیانوسیه در همسایگی این کشور آن را به دلیل تضعیف ثبات و امنیت منطقه 

ای مورد انتقاد قرار داده اند.  
این درحالی است که پکن اعلام کرده است، روابط امنیتی میان چین و جزایر 
سلیمان هیچ کشور سومی را هدف قرار نمی دهد و در تقابل با همکاری جزایر 

سلیمان با دیگر کشورها نیست.  

نارضایتی مردم ترکیه از تورم 61 درصدی
اگر چه رئیس جمهوری ترکیه وضعیت تولید در این کشور را مطلوب می‌داند، 
اما اقتصاد این کشور هر روز شرایط وخیم‌تری به خود می‌گیرد و مردم ترکیه از 

تورم بیش از ۶۱ درصدی شاکی اند.
»رجب طیب اردوغان« شنبه گذشته مخالفانش را به ایجاد ترس در خصوص 
تورم در ترکیه متهم کرد و مدعی شد که افزایش قیمت‌ها در ترکیه با یک پدیده 
جهانی مرتبط است و مخالفانش از طریق مشکلات اقتصادی برای تضعیف روحیه 

ملت و مهندسی سیاسی بازی‌هایی به راه انداخته‌اند.
به نوشته رسانه‌ها و در پی رویکردهای سیاسی و اقتصادی حزب حاکم 
»عدالت و توسعه« به رهبری اردوغان، در حال حاضر نرخ تورم در ترکیه به 
۶۱.۱۴ درصد رسیده و اوضاع معیشتی در این کشور وخیم‌تر شده و قدرت خرید 

شهروندان ترک به دلیل تورم بالا، کاهش یافته است.
بانک مرکزی ترکیه از سپتامبر گذشته نرخ بهره را ۵۰۰ واحد درصد کاهش 
داد و در پی این اقدام، نرخ برابری لیر در مقابل دلار آمریکا تا پایان سال ۲۰۲۱ 
حدود ۴۰ درصد کاهش یافت و نرخ تورم نیز جهش فزاینده خود را در ترکیه 
آغاز کرد. نرخ تورم در ترکیه که در سپتامبر گذشته  ۱۹.۵ درصد بود در فوریه 
گذشته به بیش از ۵۴ درصد رسید. این رقم در زمان حاضر به بیش از ۶۱ درصد 

رسیده است.
در واکنش به شرایط وخیم اقتصادی در ترکیه که همچنان ارزش پول ملی 
این کشور روند نزولی خود را در برابر دلار آمریکا طی می‌کند، حزب چپ 
ترکیه )SOL( به تازگی برنامه اقتصادی خود را برای حل مساله فقر در این 
کشور اعلام کرده است. این برنامه با عنوان »برنامه مردم، نه ثروتمندان« در 
۱۰ سرفصل حاوی راه حل‌های مردم گرایانه برای حل مشکلات فقر در ترکیه 
است؛ برنامه‌ای با عنوان مدل اقتصاد عمومی و عادلانه که شامل بسیاری از راه 
حل‌های سوسیالیستی مانند مالیات بر ثروت، درآمد پایه، رد بدهی‌های خارجی 
و در مواردی سلب مالکیت است. این برنامه با شعار »راه حلی برای بیکاری وجود 

دارد، راه حلی برای فقر وجود دارد!« معرفی شده است.
به نوشته رسانه‌ها، در حال حاضر نرخ تورم در ترکیه به ۶۱.۱۴ درصد رسیده، 
در حالی که لیتوانی با  ۱۵.۶ درصد تورم، بالاترین تورم را در میان کشورهای 
اروپایی پس از ترکیه )نیمه اروپایی( داشت که پس از آن، استونی با ۱۴.۸۵ 
درصد قرار دارد که نشان دهنده فاصله زیاد ترکیه با کشورهای اروپایی در نرخ 

تورم است.
کنفدراسیون اتحادیه‌های کارگری انقلابی ترکیه، به تازگی اعلام کرده که در 

این کشور خط گرسنگی به ۴۴۵۳ لیره و خط فقر به ۱۵۴۰۵ لیر رسیده است.
حزب چپ ترکیه با اعلام برنامه اقتصادی خود در عین حال تاکید کرده بود 
که نباید اجازه دهیم پول مردم به خیابان‌ها ریخته شود. با مالیات تصاعدی بر 
درآمد سهم مالیات غیرمستقیم کارگران را کاهش خواهیم داد. آنهایی که به 
بهای زحمتکشان ثروتمند می‌شوند، کسانی که ثروت خود را بر اساس ارزش‌های 

این مملکت خلق می‌کنند، باید مالیات بپردازند.
در پی اعلام نگرانی های حزب چپ ترکیه، معترضان به شرایط اقتصادی در 
استانبول در اعتراض به موج شدید گرانی و وخامت اوضاع معیشتی در این کشور 
دوشنبه شب، در تظاهراتی قابلمه‌ها و ماهی‌تابه‌های خالی را بالا برده و علیه 

سیاست‌های اقتصادی دولت اردوغان شعار دادند.

استراتژیک

اکونومیک

یک مقام امنیتی عراق امروز سه شنبه از اعلام حالت 
آماده باش از نوع بند )ج( به مدت ۷۲ ساعات در سراسر 
مناطق عراق در میان نیروهای نظامی و امنیتی خبر داد. 
این آماده باش سراسری، در پی تهدیدهای امنیتی اخیر 
از سوی گروه تروریستی داعش به اجرا گذاشته شده 

است.
تارنمای خبری عراقی شفق نیوز، مصطفی کاظمی 
فرمانده کل نیروهای مسلح عراق از نهادهای امنیتی 
خواسته بود رویکرد احتیاط و هوشیاری را در پیش 
بگیرند و برای نشان دادن واکنش سریع از خود میزان 
آمادگی خویش را بالا ببرند و به رویکرد خود که باعث 

برقراری امنیت در ماه مبارک رمضان شده ادامه دهند.
تشکیلات تروریستی داعش در یک پیام صوتی از آغاز 
حمله جهت گرفتن انتقام خون رهبر سابق خود خبر 

داد که در یک عملیات آمریکایی در فوریه گذشته در 
شمال غرب سوریه کشته شد. داعش همچنین از عناصر 
خود خواست از مشغول بودن اروپا به جنگ در اوکراین 

استفاده کنند.   
داعش در دهم مارس گذشته از کشته شدن ابوابراهیم 
القرشی رهبر سابق خود و ابوحمزه القرشی سخنگوی 
رسمی خویش خبر داد و اعلام کرد که ابوالحسن القرشی 
را به عنوان سومین رهبر خود از سال ۲۰۱۴ به این 
سو برگزیده است که طی آن بر مساحت گسترده ای 
از سوریه و عراق تسلط یافت. شایان ذکر است انفجارهای 
متعددی در ماه ژوئیه سال ۲۰۱۶ در شماری از مناطق 
بغداد در اواخر ماه مبارک رمضان روی داد که برجسته 
ترین آنها انفجار بخش شرقی الکراده بود که طی آن بیش 

از ۵۰۰ کشته و زخمی به همراه داشت.

محققان دانشگاه تورنتو کانادا ردپای بدافزارهای 
جاسوسی، از جمله پگاسوس را که ساخت اسرائیل است 
در تلفن همراه برخی از مقام‌های بریتانیایی شناسایی 
کرده‌اند. طبق تحقیقات به‌عمل آمده این بدافزارها تلفن 
همراه مقام‌های دفتر نخست وزیری و وزارت امور خارجه 

انگلیس را هدف قرار داده‌اند.
محققان موسسه مهندسی توسعه نرم‌افزار »سیتیزن« 
دانشگاه تورنتو بر این باورند که حمله سایبری علیه دفتر 
بوریس جانسون از امارات متحده عربی صورت گرفته؛ 
در حالی که آلودگی های شناسایی شده در گوشی 
دیپلمات‌های وزارت امور خارجه انگلیس با »اپراتورهای« 

پگاسوس در امارات، هند، قبرس و اردن مرتبط است.
»ران دیبرت« مدیر موسسه »سیتیزن« و استاد علوم 
سیاسی دانشگاه تورنتو در این باره می‌گوید: »در طول 

تحقیقات به عمل آمده در مورد نرم‌افزارهای جاسوسی، 
گاهی مواردی را مشاهده می‌کنیم که دولت‌ها از بدافزارها 

برای جاسوسی علیه سایر دولت ها استفاده می‌کنند.«
وی با بیان اینکه »اکثریت قریب به اتفاق این موارد 
خارج از محدوده و مأموریت ما هستند« افزود: با این حال، 
در موارد خاص، در صورت لزوم و با حفظ استقلال خود، 
تصمیم می‌گیریم از مجاری رسمی به این دولت‌ها اطلاع 
دهیم، به‌ویژه اگر معتقدیم اقدامات ما می‌تواند آسیب را 
کاهش دهد. این استاد دانشگاه تائید کرد: »در سال‌های 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ موارد مشکوک متعددی از آلودگی‌های 
جاسوس‌افزار پگاسوس را در شبکه‌های رسمی بریتانیا 

مشاهده کرده و به دولت بریتانیا اطلاع دادیم.«
دولت انگلیس هنوز به این خبر واکنش نشان نداده 

است.

کشف پگاسوس در تلفن همراه مقامات لندنآماده‌باش سراسری ارتش عراق

»امانوئل مکرون« و »مارین لو پن« در 
دور نخست انتخابات ۲۰۲۲ ریاست جمهوری 
فرانسه با اکثریت آرا به دور دوم انتخابات این 
کشور راه یافتند تا بار دیگر رقابت بین این دو 
چهره در سال ۲۰۱۷ تکرار شود؛ رقابتی که 
نتیجه آن دو چهره متفاوت از جهان را پیش 

روی فرانسویان ترسیم می‌کند.
به گزار ایرنا، مکرون در دور نخست 
انتخابات با کسب ۲۷.۶ درصد آرا در جایگاه 
نخست ایستاد و لو پن نیز ۲۳.۴۱ درصد آرا 
را از آن خود کرد تا بار دیگر موازنه قدرت در 
این کشور به رقابت هواداران طیف میانه‌روها 
و راست افراطی فرانسه بستگی یابد؛ رقابتی 
که آخرین مرحله آن برای ۲۴ آوریل )چهارم 

اردیبهشت( برنامه‌ریزی شده است. 
هرچند بسیاری از نامزدهای انتخابات 
۲۰۲۲ فرانسه پس از اعام نتایج دور 
نخست، بر اساس یک سنت دیرین و با هدف 
جلوگیری از به قدرت رسیدن پوپولیست‌ها 
و احزاب راست افراطی که رهبری آن را لو 
پن بر عهده دارد، وارد صف‌بندی‌های سیاسی 
شده و اغلب آنها مستقیم یا غیرمستقیم 
)همچون ژان لوک ملانشون( از مکرون 
حمایت کردند و کفه قدرت به سمت رئیس 
جمهور فعلی این کشور سنگینی می‌کند، 
اما فرانسویان نشان داده‌اند که می‌توانند 
شگفتی‌ساز باشند و نباید بدون قید و شرط 

به نتایج نظرسنجی‌ها و تحلیل‌ها امید بست.
بررسی وعده‌ها و سیاست‌های انتخاباتی 
این ۲ نامزد نشان می‌دهد که هرکدام یک 
فرانسه متمایز از یکدیگر را برای رای‌دهندگان 
فرانسوی ترسیم می‌کنند و از این‌رو نتایج این 
انتخابات به ویژه در صورت به قدرت رسیدن 
لو پن، چه بسا بسیاری از نظام‌های فعلی 

جهان از جمله در قاره اروپا را تغییر دهد.
به همین مناسبت مواضع و شعارهای 
انتخاباتی مکرون و لو پن برای ترسیم آنچه 
چشم‌انداز جدید فرانسه می‌توان در نظر 

داشت، ضروری به نظر می‌رسد. 
اتحادیه اروپا در انتخابات فرانسه

مکرون ثابت کرده است که از طرفداران 
اتحادیه اروپا و مخالف ظهور پوپولیسم است 
و این اتحادیه را به مدت پنج سال به عنوان 
ستون مرکزی دیپلماسی خود و راه حلی 

برای مشکلات فرانسه قرار داد.
وی می‌خواهد از فرصت ریاست بر اتحادیه 
اروپا برای انجام اصلاحات در حوزه شینگن 
با هدف تقویت مرزهای خارجی این اتحادیه، 
هماهنگ کردن قوانین پناهندگی و حمایت 

از مهاجران و پناهندگان استفاده کند.
در طرف مقابل، لو پن بر خلاف سال 
۲۰۱۷ که موضوع خروج از یورو و اتحادیه 
اروپا حمایت می‌کرد، در این انتخابات 
می‌خواهد که در اتحادیه اروپا بماند تا به 
گفته خودش »اصاح آن را از درون« انجام 
دهد. برتری قوانین ملی بر قوانین اروپایی از 
جمله این سیاست‌هایی است که لو پن وعده 
آن را در صورت پیروزی در انتخابات مطرح 
کرده است؛ سیاستی که مخالفان لو پن آن را 
به منزله »فرگزیت« تعبیر می‌کنند. همچنین 
لو پن رئیس‌جمهور فعلی این کشور را به دفاع 
نکردن از منافع فرانسه در برابر آلمان متهم 

می‌کند و بر تمایل خود برای شکستن همه 
توافق‌نامه‌های همکاری نظامی-صنعتی که از 
سال ۲۰۱۷ منعقد شده است، تاکید دارد؛ 
هرچند از طرف دیگر خواستار تقویت روابط 
دوجانبه در زمینه‌های آموزشی و فرهنگی 
با آلمان است. لو پن همچنین مدعی است 
که می‌خواهد کمک فرانسه به بودجه اروپا را 
پنج میلیارد یورو کاهش دهد و تصمیم دارد 

اختیارات کمیسیون اروپا را محدود کند.
در حوزه شینگن نیز دیگر نمی‌خواهد آن 
را ترک کند، اما قصد دارد کنترل‌های موقت 
مرزی را به صورت مجدد برقرار کند تا دیگر 
اعضا محبور به برگزاری مذاکرات بر سر یک 

معاهده جدید شوند.
چشم‌انداز مهاجرت به فرانسه 

بر اساس اطلاعات موجود، موضوع 
مهاجرت در فرانسه هیچگاه به اندازه دوره 
پنج ساله مکرون مهم نبوده است و به 
طور متوسط بین سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ 
هر سال ۲۵۵ هزار و ۶۷۵ مجوز اقامت به 
مهاجران غیراروپایی اعطا شده است. به 
اعتقاد مکرون، مهاجرت یک فرصت است و 
رئیس جمهور کنونی این کشور به طور منظم 
از سنت فرانسه در استقبال و همچنین از حق 

پناهندگی دفاع می‌کند.
البته او معتقد است که باید در سیستم 
مهاجرپذیری فرانسه تجدید نظر صورت گیرد 
و اقدامات برای اخراج مهاجران غیرقانونی به 

مرزها را بی‌نتیجه می‌داند.
برای افزایش تعداد اخراج‌ها، مکرون 
قصد دارد طرح امتناع از پناهندگی به طور 
سیستماتیک با الزام به ترک قلمرو فرانسه 

همراه باشد.
عاوه بر این، مکرون می‌خواهد شرایط 
دسترسی به مجوزهای اقامت برای بیش 
از چهار سال را با مشروط کردن آنها به 
آزمون زبان فرانسوی و فرآیند واقعی ادغام 
حرفه‌ای بازبینی کند؛ با اجرای این سیاست 
روند بررسی درخواست‌ها شتاب می‌گیرد اما 

امتناع به طور خودکار با یک روش ساده 
اخراج همراه می‌شود.

وی همچنین قصد دارد به سیاست 
تحریم‌های خود علیه کشورهایی که از 
بازگشت اتباع خود امتناع می‌کنند ادامه دهد.
لو پن اما توقف مهاجرت را محور اصلی 
برنامه خود قرار داده است و دسترسی به 
تابعیت فرانسوی را به تابعیت بر اساس 

معیارهای شایستگی، محدود می‌کند.
درخواست  می‌خواهد  همچنین  وی 
های پناهندگی را فقط از خارج از فرانسه 
بررسی کند و وعده می‌دهد که مهاجران 
غیرقانونی، بزهکاران و مجرمان خارجی را 
سیستماتیک از این کشور اخراج کند. بر 
اساس سیاست‌های وی، هر فردی که تابعیت 
فرانسوی داشته باشد، به ویژه برای دسترسی 
به مسکن یا کار، نسبت به یک خارجی دارای 

مزیت خواهد بود.
لو پن قصد دارد سیاست‌های خود در 
حوزه مهاجرت را با انجام همه‌پرسی ابتکاری 

شهروندان در قانون اساسی فرانسه بگنجاند.
دارد کمک‌های  قصد  وی همچنین 
اجتماعی را به فرانسوی‌ها اختصاص دهد و 
دسترسی به مزایای همبستگی را به پنج سال 

کار در فرانسه مشروط کند.
لو پن همچنین قول داده است که اجازه 
اقامت و ارایه کمک‌های پزشکی دولتی برای 
هر خارجی که یک سال در فرانسه کار نکرده 

است، را لغو کند.
روسیه و جنگ اوکراین

مکرون چندین هفته بین مقابله سخت 
در برابر مسکو و حفظ شرایط گفت‌وگو با 
ولادیمیر پوتین همتای روس خود در زمینه 
اوکراین در نوسان بود و این امر شکاف بزرگی 
بین وی و فرانسویان ایجاد کرد که انتقادات 
زیادی را نیز برای او به همراه داشت. در 
 )macroner( اوکراین نیز کلمه مکرونر
ایجاد شد که آن را اینگونه تعریف می‌کردند: 
»تاش برای توضیح دادن به قاتلان که 

کشتن مردم اشتباه است«.
اما از طرف دیگر مکرون در قبال 
لفاظی‌های رئیس جمهور آمریکا که همتای 
روس خود را »قصاب« خطاب کرد یا استفاده 
از واژه »نسل‌کشی« که توسط جو بایدن در 
موضوع اوکراین مطرح شد، با احتیاط عمل 
کرد و خواستار تحقیقات بین‌المللی برای 

جمع‌آوری شواهد شد.
وی همچنین از اروپا می‌خواهد که 
وابستگی خود به حوزه انرژی روسیه را 
کاهش دهد و به همین منظور از توسعه 

انرژی هسته‌ای در فرانسه حمایت می‌کند.
در آن سوی میدان رقابت‌های انتخاباتی 
فرانسه، لو پن اعلام آمادگی کرده است که 
به معنای ساح‌های  »تجهیزات دفاعی« 
غیرکشنده به اوکراین تحویل دهد؛ اما نه 
ساح‌های سنگینی که به اعتقاد وی فرانسه 
را در کنار اوکراینی‌ها در برابر روسیه »هم 

جنگ« می‌کند. 
وی در طول مبارزات انتخاباتی ۲۰۱۷ 
مورد استقبال ولادیمیر پوتین قرار گرفت و 
در موضوع کریمه نیز در سال ۲۰۱۴ اعلام 
کرد که هیچ تهاجمی از طرف روسیه به این 
منطقه صورت نگرفته است و ساکنان کریمه 

خود را روس می‌دانند. 
لو پن همچنین در حال بازپرداخت وام 
۹.۴ میلیون یورویی خود به روسیه است؛ 
وامی که در انتخابات پیشین برای تامین 
کمپین انتخاباتی خود دریافت کرد و دلیل 
آن را همکاری نکردن بانک‌های فرانسوی 

برای اعطای وام اعلام کرد.
در انتخابات امسال نیز وی یک وام 
۱۰.۶ میلیون رورویی از یکی از بانک‌های 
مجارستان دریافت کرده است که این موضوع 
نیز انتقاداتی به همراه داشته و عده‌ای روسیه 

را پشت پرده این وام معرفی می‌کنند.
لو پن به صورت مرتب به نزدیکی با روسیه 
متهم می‌شود اما وی در پاسخ به میزبانی 
مکرون از رئیس جمهوری روسیه در کاخ 

ورسای و سپس در قلعه قرون وسطایی 
برگانسون محل اقامت رسمی رئیس جمهور 
فرانسه اشاره می‌کند و تاکید دارد که همواره 

فقط از منافع فرانسه دفاع کرده است.
وی در مبارزات انتخاباتی امسال برخی از 
اظهارات خود درباره پوتین را اصلاح و در این 
مرحله از پیشنهاد خود مبنی بر توافق نظامی 
با مسکو چشم‌پوشی کرد. او همچنین از واژه 
جنایات جنگی در اوکراین پس از کشف 
صدها جسد غیرنظامی در منطقه کی‌ف 

صحبت کرده است.
اسلام از منظر مکرون و لو پن

تفاوت میان بد و بدتر
آمار دقیقی از تعداد مسلمانان فرانسه 
وجود ندارد اما جمعیت این اقلیت مذهبی 
بیش از پنج میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در 
این کشور اروپایی برآورد می‌شود و به این 
ترتیب مسلمانان که پس از مسیحیان 
پرتعدادترین پیروان یک مذهب در فرانسه 
محسوب می‌شوند، دست کم هشت درصد 
جمعیت این کشور را تشکیل می‌دهند. نامزد 
پوپولیست انتخابات فرانسه همانگونه که بارها 
اعلام کرده بود، بر تمایل خود برای ممنوعیت 
کامل پوشیدن حجاب در فضاهای عمومی 

فرانسه تاکید کرده است.
لو پن با تاکید بر ضرورت مبارزه با 
اسام‌گرایی افراطی اعلام کرده است در 
صورت پیروزی در انتخابات می‌خواهد داشتن 

حجاب را در اماکن عمومی ممنوع کند.
او هیچ تمایزی بین حجاب ساده )حجاب 
اسلامی پوشاننده مو(، نقاب یا برقع )اشکال 
مختلف حجاب کامل( قائل نشده است؛ 
بنابراین به طور مشخص، پوشیدن آن دیگر 
در خیابان، مغازه‌ها، رستوران‌ها، وسایل نقلیه 
عمومی )اما نه در خانه شخصی یا برای مثال 

در مسجد( قانونی نخواهد بود.
این نامزد پوپولیست معتقد است که 
حجاب یک لباس اسامی است و به گفته 
وی حجاب لباس یک ایدئولوژی است و نه 

یک مذهب.
لو پن با در فوریه گذشته نیز لایحه‌ای را 
با هدف مبارزه با ایدئولوژی‌های اسلام‌گرایانه 
ارایه کرد و گفته است که در صورت تصویب، 
این قانون را از طریق اعمال جریمه اجرا 

می‌کند.
در سوی دیگر ماجرا، هرچند مکرون در 
دوران ریاست جمهوری خود محدودیت‌های 
گسترده و کم‌سابقه‌ای نسبت به مسلمانان 
فرانسه ایجاد کرد، اما سیاست لو پن را 
خلاف اصل سکولاریسم در این کشور ارزیابی 

می‌کند.
به اعتقاد مکرون، اگر لو پن حجاب را 
ممنوع کند، باید سایر علائم مذهبی از جمله 
صلیب و یرملکه )لباس مخصوص یهودیان( را 
نیز ممنوع کند. مکرون بر ضرورت اجرای روح 
قانون لائیسیته مصوب ۱۹۰۵ تاکید می‌کند 
و در عین حال وعده آزادی‌های مذهبی را 

می‌دهد.
وی با دفاع از ممنوعیت حجاب در مدارس 
مطابق با قوانی فرانسه، گفته است که تصمیم 
به تغییر قانون فعلی به این معنا که این قانون 
را تا همه اماکن عمومی گسترش دهد، ندارد.

پاریس در انتظار دور دوم انتخابات ریاست جمهوری است
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